[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОСЕЛОК ВОЛЬГИНСКИЙ»

Петушинского района

Владимирской области
от   09.12.2014                                                                                              №  252  .
	Об улучшении состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования «Поселок Вольгинский»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123 – ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», распоряжением администрации Владимирской области от 30.10.2014 №541-р «Об улучшении состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Владимирской области», в целях улучшения состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования «Поселок Вольгинский»,
постановляю:
1. Утвердить перспективные планы мероприятий по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территориях муниципального образования «Поселок Вольгинский» на 2015 – 2017 годы (приложение).

2. Ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчётным периодом, информировать о проводимой работе по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения Петушинский гарнизон пожарной охраны 14 ОФПС, с дублированием в МБУ «УГЗ Петушинского района»

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вольгинский вестник».

Глава муниципального образования
«Поселок Вольгинский» О.С. Арилина

Приложение

к постановлению главы

МО «Поселок Вольгинский»

от 09.12.2014  № 252
План
мероприятий по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территориях муниципального образования «Поселок Вольгинский» на 2015 – 2017 годы

	№

п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Замена пришедших в негодность водопроводных сетей
	В течении года, по мере необходимости
	ООО «ВЭС»

	2
	Провести общую инвентаризацию источников противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования
	Ежегодно

на 1-ое ноября
	Ларина Е.В. – зам.главы по финансово-экономическим вопросам

	3
	Технический осмотр и подготовка источников наружного противопожарного водоснабжения к условиям эксплуатации в весенне-летний и осенне-зимний периоды
	2 раза в год
	ООО «ВЭС» совместно с ФПС № 66 МЧС России

	4
	Регулярный осмотр пожарных гидрантов с целью проверки обеспечения беспрепятственного подъезда к ним
	В осенне-зимний период ежедневно, в весенне-летний - еженедельно
	МКУ «АХЦ», ООО «ВЭС»

	5
	Регулярная очистка люков пожарных гидрантов от грязи, льда и снега
	ежедневно
	ООО «ВЭС»

	6
	Устранению неисправностей и замена источников наружного противопожарного водоснабжения
	В течении года, по мере необходимости
	ООО «ВЭС»